bus annis saltem per semestre complectatur ; 

3° ut haec disciplina computetur inter auxiliares, ad normas Const. 

20 Const. Apost. Deus scientiarum Dominus, Tit. I, Art. 2: A. A. S. XXIII (1931) 

p. 247. 
21 Const. Apost., n. 3 (p. 133). 
22 Cfr. Const. Apost. Deus scient. Dominus, Tit. II, Art. 25; «Ordinationes», Art. 14: 

A. A. S. XXIII (1931) pp. 252 et 267, 
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Apost. « Deus scient. Dominus » (Art. 33, § 1, 3; Art. 34). Quare ab hoc 

cursu frequentando nemo eximatur, et eo absoluto, examen est ab omni

bus subeundum, ac repetendum ab iis qui plene ñon satisfecerint. 

§ 4. Poterunt cum hac disciplina coniungi peculiares illae exercitatio

nes, quae in doctrinali selectorum textuum interpretatione versantur,23 

dummodo horarum numerus (iuxta praescriptum § 3, n. 2°), augeatur, 

ita ut distincta explanatio phiiologica et doctrinalis detur vel ab eodem 

professore, si sit in utraque parte peritus, vel a diversis. 

§ 5. In hoc cursu, post traditas praecipuas proprietates grammaticas 

et lexicales latinitatis documentorum quae explicanda veniunt, philolo-

gice et semantice explanentur delecti loci, qui et lingua et argumento 

possunt auxilio esse praecipuis disciplinis illustrandis. Sic verbi gratia, 

in Philosophia, quaedam hac ratione exponantur ex praecipuis antiquis 

philosophis et praesertim ex S. Thoma; in Theologia seligantur, con

gruenter cum variis tractatibus theologicis et ex eorum professorum 

consilio, loci SS. Patrum, praecipuorum Theologorum, Doctorum Eccle

siae, Conciliorum et Documentorum Pontificum, textuum dogmaticorum 

S. Scripturae, partes Liturgiae, etc. ; in Iure Canonico et Romano, in

troducantur alumni in cognitionem lexici ac generis dicendi proprii 

harum disciplinarum, illustrando vim propriam praecipuarum vocum, 

et exponendo delectos locos antiquos et recentes. 

A R T . II - De usu latinae linguae. 

§ .1. Usus latinae linguae in studiorum universitatibus et Facultati

bus, quavis superata difficultate integre restituatur, nulli facta pote

state ex arbitrio hac in re dispensandi. 

§ 2. Disciplinae latine tradendae erunt Philosophia theoretica, Theo

logia universa, Sacra Scriptura, Ius Canonicum et Romanum. 2 4 

§ 3. Reliquae disciplinae vernacula lingua tradi possunt, nisi ex 

necessitate — quod nimirum auditores ad varias pertineant gentes et 

linguas — vel ex laudabili consuetudine aliter cautum sit. 

§ 4. Publicae pariter disputationes et praelectionum repetitiones 

latine fiant. 

23 Cfr. Const. Apost. Deus scient. Dom., Tit. III, Art. 30 § 1, et eius « Ordinationes », 
Artt. 22-23 (pp. 254 et 269 iuxta ed. A. A. S.). 

24 Cfr. Ordinationes ad Const. Ap. Deus scient. Dom., Art. 21 (p. 268). 
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§ 5. Quod ad examina attinet, haec praecipiuntur : 

Io Examina sive scripto sive ore habenda de disciplinis latine tra

ditis, latine fiant ; 

2° peculiari ratione latine pariter fiant examina praeponenda cui

vis gradui academico in dictis disciplinis suscipiendo, « lectio coram » 

et thesis defensio; 

3° in his latinis examinibus iudicium etiam de latinitate ne leviter 

feratur, sed debita severitate, ut reapse, praeterquam de doctrina, de 

examinatorum etiam expedito et emendato huius linguae usu constet; 

qui vero non satis, hac etiam in parte, instituti ac periti videantur, ad 

gradus ne promoveantur. 

§ 6. Experimentum ad licentiam consequendam requisitum ad nor

mam Art. 37 (( Ordinationum » ad Const. Apost. Deus scientiarum Do

minus, in disciplinis de quibus supra (§ 2), latino sermone exaran

dum est. 

§ 7. Thesis ad doctoris lauream assequendam in disciplinis de quibus 

in eadem § 2, suadendum valde est ut latine eonscribatur. 

Quod si Universitatum vel Facultatum statuta decernunt vel decer

nent in posterum latinae linguae usum in conscribendis thesibus, hic 

firmiter retineatur. 

§ 8. Cum thesis lingua aliqua ex vernaculis, quae ex Statutis cuius

que Universitatis vel Facultatis admittuntur, conscripta est, ei con

gruens summarium latine exaratum praemittatur. 

§ 9. Quod autem attinet ad professores tum mature designandos 

parandosque ut in usu quoque latinae linguae bene sint exercitati, tum 

amovendos si inepti in hac parte sint vel renitentes, eadem valent, 

quae pro Seminariorum Maiorum professoribus dicta sunt (Cap. III , 

Art. II , § 6). 

§ 10. Auctoritates academicae Universitatum et Facultatum eccle

siasticarum in professorum nominibus Sanctae Sedi proponendis, qui

bus disciplina aliqua latine tradenda erit, declarent etiam, praeter ea 

quae praescribuntur in Const. Apost. « Deus scient. Dominus » (Tit. II , 

Art. 21), utrum ii debitis latinae linguae scientia et usu praediti sint. 

§ 11. Ex iis quae in Constitutione Apostolica dicta sunt de praestan

tia latinae linguae pro Catholica Ecclesia, cuius iure meritoque dicitur 

et est lingua propria, valde optandum est ut, qui in Actis periodicis de 
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sacris disciplinis scientificas commentationes conscribunt ad clerum de